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1. uStal, jakie dokumenty będą potrzebne

2. przygotuj wnioSek

3. złóż wnioSek

ustal dokładnie, jakich dokumentów potrzebujesz do prawidłowego złożenia wniosku. 
Informacje na ten temat, w języku polskim, angielskim, ukraińskim i rosyjskim, możesz znaleźć 
w mazowieckim urzędzie wojewódzkim na stronie: https://www.mazowieckie.pl/pl/dla-
klienta/cudzoziemcy/zezwolenia-na-pobyt/36993,legalizacja-pobytu.html 
znajdziesz tu informacje o sposobie załatwiania spraw w przypadku różnych rodzajów 
zezwoleń na pobyt, a także informacje o potrzebnych dokumentach.

możliwe jest też zadanie pytania poprzez formularz kontaktowy lub telefonicznie w konkretnej 
sprawie albo ustalenie, jakiego rodzaju zezwolenie będzie dla ciebie najbardziej korzystne. 
Informacje o tych możliwościach znajdziesz tutaj: 
https://www.mazowieckie.pl/pl/dla-klienta/cudzoziemcy/kontakt/33237,Kontakt.html

możesz również skorzystać z bezpłatnej porady organizacji pozarządowej – w warszawie 
porad tego rodzaju udzielają m.in. fundacja Polskie forum migracyjne, fundacja dla somalii, 
fundacja ocalenie. 

w 2019 roku w delegaturach urzędu będą uruchamiane punkty informacyjne prowadzone przez 
organizacje pozarządowe. więcej informacji na ten temat można uzyskać w delegaturach.

   wypełnij formularz wniosku 
Bardzo często do urzędu trafiają dokumenty bez podpisu, bez daty lub adresu 

– wypełnij wniosek starannie. Każdy błąd albo brak we wniosku powoduje, że wniosek 
wymaga korekty lub uzupełnienia, więc czas oczekiwania na decyzję urzędu się wydłuża. 
wniosek należy wypełnić w języku polskim, drukowanymi literami. wymagane jest złożenie 
2 egzemplarzy wniosku. zwróć uwagę, czy oba egzemplarze są właściwie wypełnione.

   przygotuj potrzebne dodatkowe dokumenty. 
zwróć uwagę, które dokumenty wymagane są w oryginale, które w kopiach i/lub 
tłumaczeniach na język polski. 

masz czas na złożenie wniosku do ostatniego dnia legalnego pobytu w Polsce. Po złożeniu 
osobiście kompletnego wniosku otrzymasz stempel w paszporcie, który potwierdza 
legalność pobytu do czasu rozpatrzenia Twojego wniosku

uwaga! stempel jest wstawiany w paszport dopiero po przyjęciu kompletnego wniosku 
ze wszystkimi wymaganymi załącznikami. nie otrzymasz stempla, jeśli złożysz wniosek 
niekompletny. z tego względu nawet składając wniosek osobiście warto zrobić to 
wcześniej niż ostatniego dnia legalnego pobytu. 

w praktyce otrzymanie stempla „od ręki” jest możliwe wyłącznie wtedy, gdy wniosek 
składasz osobiście podczas umówionej wizyty w wydziale spraw cudzoziemców 
mazowieckiego urzędu wojewódzkiego, gdy pobrane będą Twoje odciski palców. 

   gdz ie  z łożyć wnioSek? 
w województwie mazowieckim istnieje kilka możliwości złożenia 
wniosków o zezwolenie na pobyt:

a. osobiście – rezerwacja poprzez kalendarz internetowy 
na złożenie wniosku w warszawie i radomiu można umówić się poprzez 
kalendarz interetowy: https://kolejka-wsc.mazowieckie.pl/rezerwacje/pol 

miejsca składania wniosków: 
  warszawa: wydział spraw cudzoziemców, ul. marszałkowska 3/5,  
  radom: delegatura muw w radomiu, ul. Żeromskiego 53

uwaga! w delegaturze w radomiu umówić się na wizytę mogą wyłącznie 
osoby przebywające na podstawie polskich wiz lub kart pobytu. Ta opcja nie 
jest dostępna dla osób przebywających w ramach ruchu bezwizowego lub na 
podstawie dokumentów wydanych przez inne państwa strefy schengen.  

b. osobiście – rejestracja mailem 
rejestracja poprzez e-mail jest możliwa wyłącznie w sytuacji, gdy 
cudzoziemiec planuje złożyć dokumenty wraz z członkiem/członkami 
najbliższej rodziny (mąż, żona, dzieci, rodzice przebywający pod 
opieką w Polsce).

rejestracja: wniosekrodzina@mazowieckie.pl

w ten sposób możesz zapisać siebie i swoją rodzinę na złożenie wniosków 
o zezwolenie na pobyt czasowy, stały oraz rezydenta długoterminowego 
ue, pod warunkiem, że wszystkie wnioski będą składane razem, 
w jednym terminie.

w tym trybie wnioski składa się wyłącznie w warszawie, w siedzibie 
wydziału spraw cudzoziemców, ul. marszałkowska 3/5.

c. osobiście – rejestracja telefoniczna 
wniosek o wydanie zezwolenia na pobyt można złożyć w centrum 
wielokulturowym w warszawie, ul. jagiellońska 54 wyłącznie po wcześniejszej 
rezerwacji terminu pod numerem: 22 32 58 900, czynnym od poniedziałku 
do piątku, w godz. 9.00–12.00. 

składając wniosek w ten sposób, cudzoziemiec od razu otrzymuje wezwanie 
do uzupełnienia braków formalnych wniosków (jeśli takie uzupełnienia są 
konieczne) oraz do złożenia odcisków palców. nie otrzymuje natomiast od 
razu stempla w paszporcie, który potwierdza dalszy legalny pobyt – jest to 
możliwe dopiero po pobraniu odcisków palców na wyznaczonej wizycie 
(oraz po uzupełnieniu ewentualnych braków w dokumentach).



5. wydanie decyzji

4. oczekiwanie na decyzję

status swojej sprawy można sprawdzać na stronie: 
https://wnioski.mazowieckie.pl/muwwsc/Pl . login i hasło dostępu do 
strony urząd przekazuje podczas przyjmowania wniosku lub przesyła 
te dane pocztą. 

urząd informuje wnioskodawców o wydaniu decyzji poprzez sms, w którym 
podaje termin odbioru decyzji lub przesyła w tej sprawie informację pocztą. 
można umówić się na inny termin odbioru – korzystając z formularza 
kontaktowego na portalu. 

czas rozpatrywania wniosku różni się w zależności od rodzaju sprawy, sposobu złożenia 
wniosku i liczby spraw aktualnie rozpatrywanych przez urząd. na każdym etapie 
postępowania urząd ma prawo wezwać wnioskodawcę do uzupełnienia dokumentacji. 
wezwania wysyłane są pocztą – dlatego bardzo ważne jest informowanie urzędu 
o wszelkich zmianach w adresie. Brak możliwości skontaktowania się z wnioskodawcą 
może doprowadzić do umorzenia sprawy lub wydania negatywnej decyzji w sprawie.

Procedura rozpatrywania wniosków w sprawie legalizacji pobytu obejmuje weryfikację 
cudzoziemców pod względem bezpieczeństwa państwa – każdy wniosek o legalizację 
pobytu weryfikuje też Policja, straż Graniczna i agencja Bezpieczeństwa wewnętrznego.

d. osobiście – bez wcześniejszego umawiania 
wniosek o udzielenie zezwolenia na pobyt można złożyć bez 
wcześniejszego umawiania się, w siedzibach mazowieckiego urzędu 
wojewódzkiego w warszawie lub w delegaturach. 

jako datę złożenia wniosku przyjmuje się wówczas datę złożenia 
wniosku w urzędzie (warto przygotować kopię wniosku dla siebie 
i poprosić o potwierdzenie przyjęcia wniosku na swojej kopii). 

Przy składaniu wniosku w ten sposób weryfikacja dokumentacji oraz 
pobieranie odcisków palców odbywa się w późniejszym terminie, na 
wyznaczonej wizycie. z tego względu wnioskodawca nie otrzymuje 
„od ręki” stempla w paszporcie, który potwierdza złożenie wniosku 
i legalizuje jego/jej dalszy pobyt w Polsce. jest to możliwe dopiero 
po weryfikacji dokumentacji przez urzędnika, uzupełnieniu jej w razie 
konieczności oraz pobraniu odcisków palców. czas oczekiwania 
na pierwsze wezwanie w tych sprawach zależy od ilości wniosków 
oczekujących na rejestrację. może wynosić od kilku do kilkunastu 
tygodni. Każda konieczność wymiany korespondencji wydłuża czas 
oczekiwania na decyzję w sprawie.

miejsca składania wniosków w sprawie legalizacji pobytu bez 
wcześniejszego umawiania się: 
  Biuro podawcze w siedzibie wydziału spraw cudzoziemców, 
  ul. marszałkowska 3/5, warszawa 

  Punkt obsługi Klienta mazowieckiego urzędu wojewódzkiego 
  w warszawie, pl. Bankowy 3/5, wejście f od al. solidarności

  delegatura muw w ciechanowie, ul. 17 stycznia 7, parter, pokój 9

  delegatura muw w Płocku, ul. Kolegialna 15, parter, pokój 2

  delegatura muw w siedlcach, ul. Piłsudskiego 38, parter, pokój 14

  delegatura muw w ostrołęce, ul. gen. augusta emila fieldorfa 
  Nila 15, parter, pokój 46B

e. złożenie wniosku pocztą 
wniosek można przesłać także pocztą. data nadania listu (wniosek 
należy wysłać listem poleconym) jest traktowana jako data 
złożenia wniosku.

również w tym przypadku otrzymanie stempla w paszporcie 
potwierdzającego dalszy legalny pobyt jest możliwe dopiero po 
weryfikacji dokumentacji, jej ewentualnym uzupełnieniu i pobraniu 
od wnioskodawcy odcisków palców.

wniosek należy przesłać na adres: 
mazowiecki urząd wojewódzki w warszawie, wydział spraw 
cudzoziemców, ul. marszałkowska 3/5, 00-624 warszawa
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Ponadto przyjmujemy zapisy do:
 międzykulturowych szkół rodzenia  Klubu młodzieżowego pfm (13–17 lat)

U nas możesz umówić się na spotkanie z:
 psychologiem – dla dorosłych i dziecięcym  doradcą 
zawodowym  prawnikiem  doradcą ds. rozwoju i zakładania 
biznesu  asystentem integracyjnym

Projekt współfinansowany z Programu Krajowego funduszu azylu, migracji i Integracji.

Bezpieczna przystań.

Fundacja Polskie Forum Migracyjne
od 2007 roku pomagamy cudzoziemcom 
mieszkającym w Polsce i Polakom 
mieszkającym za granicą.

ul. szpitalna 5/14, warszawa
Tel. +48 22 110 00 85, +48 692 913 993
pon.–pt. od 10.00 do 15.00

info@forummigracyjne.org
zapisy@forummigracyjne.org 
www.forummigracyjne.org 

wyłączna odpowiedzialność spoczywa na autorze. Komisja europejska oraz 
ministerstwo spraw wewnętrznych i administracji nie ponoszą odpowiedzialności 
za sposób wykorzystania udostępnionych informacji. 

Zapisy: 

Udzielamy porad i konsultacji na temat:
 legalizacji pobytu w Polsce  pracy i zatrudnienia w Polsce
 zakładania jednoosobowej działalności gospodarczej i spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością  ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych (zus)   
 rynku pracy – jak napisać list motywacyjny i cv, jak znaleźć lepszą pracę? 

+48 692 913 993, +48 22 110 00 85
pon.–pt. od 10.00 do 15.00
zapisy@forummigracyjne.orf


